



Zespół Śpiewaczy „Ignacowianki” powstał w 2012 r. liczy 11 osób. Panie propagują polski folklor, swoim śpiewem uświetniają wiele uroczystości gminnych. Do osiągnięć zespołu należy zaliczyć udział w Konkursie Kolęd i Pastorałek we Włoszczowie w latach 2012r. i 2014r., udział w eliminacjach rejonowych w Jędrzejowie do Buskich Spotkań z Folklorem w 2013 i 2014r.. Osiągnięciem Ignacowianek jest także zajęcie w 2013r. III miejsca w eliminacjach rejonowych w Kielcach do Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek im. Ks. Kazimierza Szwarlika w Będzinie. Zespół działa przy Kole Gospodyń Wiejskich w Ignacówce, akompaniатorem jest Dariusz Adamczyk.



Dariusz Adamczyk od 10 lat kultywuje folklor świętokrzyski grając na akordeonie. Współpracował z zespołami śpiewaczymi z gminy Chęciny i Sobków: Bolminianki, Łukowianki, Ostrowianki, Lipowiczanie i Sobkowiarki. Uczestniczył z nimi w wielu konkursach i przeglądach zajmując czołowe lokaty. Grając w Kapeli z Bolmina zdobył wyróżnienia w 2009r. i 2011r. a w 2012r. III miejsce w Buskich Spotkaniach z Folklorem. Obecnie współpracuje z zespołami śpiewaczymi Bochenianki i Ignacowianki. Jako solista instrumentalista jest laureatem Buskich Spotkań z Folklorem: w roku 2013 – III miejsce, a w 2014 – I miejsce.

PROGRAM IMPREZY:

- godz. 16:00 - III Jędrzejowskie Spotkania Chóralne
Sala widowiskowa Centrum Kultury w Jędrzejowie
- otwarcie Spotkań Chóralnych,
 - prezentacje zaproszonych zespołów:
 - * Chór p.w. Świętej Cecylii – - Jędrzejów
 - * Chór „Melodia” - Jędrzejów
 - * Chór „Masłowianie” - Masłów
 - * Akademicki Chór Politechniki Świętokrzyskiej - Kielce
 - Gościnnie: *Dariusz Adamczyk z zespołami: IGNACOWIANKI i BOCHENIANKI*
 - * Wspólny występ wszystkich zespołów.



2014 ROKIEM OSKARA KOLBERGA

Jędrzejowskie Towarzystwo Muzyczne

28-300 Jędrzejów, Al. Piłsudskiego 3
KRS 0000 477 659 NIP 656-232-98-14 REGON 260 722 424
Konto: Bank Pekao S.A. 45 1240 4982 1111 0010 5365 7276
e-mail: chorjedrzejow@gmail.com
www.chorjedrzejow.pl

Kazimierz Nowiński - prezes tel. 602-457-086
Stanisław Nawrot - wiceprezes tel. 663-608-078

Honorowy patronat:



Starosta Jędrzejowski
Edmund Kaczmarek



Burmistrz Jędrzejowa
Marcin Piszczyk

Sponsorzy:



Świętokrzyski Urząd
Marszałkowski w Kielcach



Starostwo Powiatowe
w Jędrzejowie



Urząd Miejski
w Jędrzejowie



Szkołka drzew
i krzewów ozdobnych
w Bolesławicach



Lokalna Grupa Osiatania
„Ziemia Jędrzejowska -GRYP”



JĘDRZEJOWSKIE TOWARZYSTWO MUZYCZNE
oraz
CENTRUM KULTURY W JĘDRZEJOWIE

**III JĘDRZEJOWSKIE
SPOTKANIA
CHÓRALNE**
- Ludowe inspiracje -
19 października 2014 r.



Jędrzejowski Chór Miejski powstał we wrześniu 2013r. z inicjatywy Jędrzejowskiego Towarzystwa Muzycznego. Od początku istnienia zespół rozwija się bardzo dynamicznie. Już w pierwszym roku działalności chór "wyśpiewał" nagrody: w styczniu 2014r. zajął II miejsce w Świętokrzyskim Konkursie Kolęd i Pastorałek we Włoszczowie, w marcu 2014r. zdobył I miejsce w Przeglądzie Pieśni Pasyjnej i Pokutnej na Świętym Krzyżu, w maju 2014r. zdobył „Brązową Strunę” w XVI Małopolskim Konkursie Chórów w Niepołomicach. Chór koncertuje także w jędrzejowskich kościołach oraz w Centrum Kultury w Jędrzejowie, dając oprawę muzyczną uroczystości patriotycznych i religijnych. W chórze śpiewa 30 osób. Dyrygentem jest pani Małgorzata Banasińska-Barszcz.



Chór pw. św. Cecylii powstał przy parafii bł. W. Kałubka w Jędrzejowie w latach trzydziestych XX w. Pracowało z nim 4 dyrygentów, którzy pełnili także funkcje organistów. Najdłużej - 46 lat - pracował z chórem pan Lucjan Rolka, który także komponował dla zespołu pieśni sakralne. W 2011r. chór zajął III miejsce na Świętokrzyskim Konkursie Kolęd i Pastorałek we Włoszczowie. Obecnie chór ponad 20 osób, występuje podczas uroczystości i nabożeństw w kościele klasztorным. Od 6 lat dyrygentem chóru jest pani Teresa Lato.



Chór „Masłowianie” został założony w 1921r. przez miejscowego organistę Jana Pieniżka jako czterogłosowy Chór Włosciański. Na przestrzeni lat zmieniali się dyrygenci i członkowie, ale chór cały czas był obecny na muzycznych scenach w regionie. Chór „Masłowianie” - bo taką obecnie nosi nazwę, działa przy Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Masłowie. W ostatnich latach chór zdobywał kolejno I, II i III miejsce na Festiwalu Pieśni Wielkopostnych w Daleszycach, ta także II miejsce w Wojewódzkim Konkursie Kolęd i Pastorałek we Włoszczowie. W 2010r. chór wystąpił na Międzynarodowych Spotkaniach Chóralnych - Ad Gloriam Dei w Pińczowie. Chór liczy 40 osób. Od września 2009r. dyrygentem chóru jest pan Michał Kopeć.



Chór ZNP „Melodia” powstał w 1952r. w Jędrzejowie. W repertuarze chóru są utwory sakralne, patriotyczne, rozrywkowe i ludowe. Chór wielokrotnie uczestniczył w Świętokrzyskich Prezentacjach Chórów Nauczycielskich w Ostrowcu Św., w ogólnopolskich Przeglądach Chórów Nauczycielskich w Warszawie, Poznaniu, Krośnie, Ostrowie Wlkp, występował również na Międzynarodowym Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej w Jędrzejowie, na Wojewódzkim Święcie Muzyki „Cecyliada” oraz na Festiwalu Pieśni Maryjnej w Sandomierzu. Chór koncertował również za granicą: Niemcy, Węgry, Litwa i Ukraina. Za swą aktywność w krzewieniu kultury muzycznej chór został odznaczony medalem KEN, Złotą Odznaką ZNP, medalem Za zasługi Dla Jędrzejowa oraz Złotym Gryfem Powiatu Jędrzejowskiego. W ciągu 60 lat w działalności zespołu uczestniczyło ponad 300 osób, chór prezentował się na scenie blisko 500 razy (koncerty, występy). Dyrygentem chóru jest pani Sabina Zielińska - absolwentka AM w Krakowie, a kierownikiem Jan Robak.



Akademicki Chór Politechniki Świętokrzyskiej powstał z inicjatywy Małgorzaty Banasińskiej-Barszcz w 1998r., tworzą go studenci politechniki i innych kieleckich uczelni. W repertuarze chór posiada muzykę sakralną i świecką różnych epok. Zespół sięga także po opracowania przebojów muzyki rozrywkowej oraz muzykę ludową. Jest laureatem wielu konkursów i festiwali. Szczególnie ważnym osiągnięciem jest: III miejsce w XXVII Międzynarodowym Festiwalu Muzyki Cerkiewnej - Hajnówka 2008 w Białymstoku. W 2009r. III nagroda w Międzynarodowym Festiwalu Folkloru Balkan Folk w Bułgarii, I miejsce w Świętokrzyskim Konkursie Kolęd i Pastorałek Włoszczowa 2014. W 2011r. chór wystąpił w koncercie inauguracyjnym Międzynarodowego Festiwalu Organowego w Modenie (Włochy). Chór jest wielokrotnym laureatem złotej i srebrnej struny w Małopolskim Konkursie Chórów "O Złotą Strunę" w Niepołomicach. Dyrygentem chóru jest pani Małgorzata Banasińska-Barszcz - absolwentka AM w Warszawie.



Zespół Śpiewaczy „Bochenianki” zadebiutował w czerwcu 2004r. na Bocheńskiej Nocy Świętojańskiej. Śpiewające panie szybko zdobyły uznanie i sympatię publiczności. W ciągu 10 lat działalności zespół wystąpił na takich imprezach jak: Dni Małogoszcza, Prezentacje Folklorystyczne "Rym Cym Cym ... na ludowo", eliminacje do Buskich Spotkań z Folklorem oraz dożynki gminne. Celem działalności zespołu jest popularyzacja i promocja polskiego folkloru, zwłaszcza ludowych tańców i pieśni. Zespół działa przy Domu Kultury w Małogoszczu. Do maja 2014r. stałym akompaniatorem był Zenon Gliwiński. Obecnie zespół prowadzi Dariusz Adamczyk.